
                                     
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 
 
Oggetto:  Affidamento diretto in adesione all’accordo quadro, contratto n. 1219 

del 02.03.2018, relativo ai lavori di rifacimento di parte del muro 
pericolante a sostegno dell’edificio con esecuzione di tiranti e rinforzi 
strutturali in acciaio presso il Polo Didattico Scuola di Scienze Mediche 
e Farmaceutiche sito in Via L. B. Alberti 4 

  
       

IL DIRIGENTE DELL’ AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 
 

 
VISTI  gli art. 31, 101, 111 del decreto legislativo 50/2016 (Codice dei 

contratti pubblici); 
 
VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i. e, in particolare gli articoli 4,5 

e 6; 
 
VISTE la determina n. 8393 del 04.12.2017 di nomina a Coordinatore della 

sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, e la 
determina a contrarre n. 2756 del 27.04.2018 dei lavori in oggetto; 

 
CONSIDERATA  la necessità di rettificare parzialmente la determina n. 2756 del 

27.04.2018 nominando l’ufficio della Direzione Lavori; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che il progetto architettonico è stato elaborato dal sottoscritto progettista 

Ing. Massimo Di Spigno ed il progetto strutturale è stato elaborato dal Prof. Antonio 
Brencich; 
 

2. Di costituire l’ufficio della Direzione Lavori come di seguito specificato: 

 Direttore Lavori Architettonici: Ing. Massimo Di Spigno 

 Direttore Lavori Strutturali: Prof. Antonio Brencich 

 Direttore Operativo: Geom. Massimo Rossi 
 
 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE    
           (Ing. Massimo Di Spigno)  

Firmato digitalmente 

 
    


